
 

 Município de Santa Rita de Caldas 
Estado de Minas Gerais 

 

 

PORTARIA Nº 47/2017 

22 DE DEZEMBRO DE 2017 
 

 

 

   Dispõe sobre a designação do servidor efetivo – 

LEANDRO ACÁSSIO DA SILVA, cargo / função de Agente 

Administrativo III e dá outras providências.   

 

                               GERALDO DONIZETI DE CARVALHO, Prefeito 

Municipal de Santa Rita de Caldas, Estado de Minas Gerais, no uso de suas 

atribuições legais, e em conformidade com o artigo 70, inciso VII e X e 97, 

inciso II, alínea B, da Lei Orgânica Municipal de 07 de setembro de 1990 e 

alterações posteriores; 
 

RESOLVE : 

 
   

   Artigo 1º – Designar o servidor efetivo – LEANDRO 

ACÁSSIO DA SILVA, CPF nº 037.476.236 – 89, pertencente ao Quadro de 

Servidores desta Municipalidade, ocupante do cargo / função de Agente 

Administrativo III, para assumir e responder interinamente pelas ações / funções 

e funcionamento do escritório local do Sistema Integrado de Administração 

Tributária – SIAT/MG., durante o período de gozo de férias do servidor titular. 

  

   Artigo 2º – Revogam – se as disposições em contrário, 

entrando esta Portaria em vigor na data de sua publicação. 

     

    Registra – se, Publique – se e Cumpra – se. 

 

    Santa Rita de Caldas – MG., aos 22 de dezembro de 

2017. 

 

 

Geraldo Donizeti de Carvalho  

Prefeito Municipal 


